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PREZES NIK DWUKROTNIE NAGRODZONY

Prezes NIK Krzysztof Kwiatkowski został wyróżniony przez Regionalną Izbę Gospodarczą 
(RIG) w Katowicach Kryształowym Laurem Umiejętności i Kompetencji. Otrzymał 
go m.in za inicjatywę i działania podejmowane w służbie publicznej na rzecz budowy 
lepszego państwa. Laureatami poprzednich edycji byli m.in.: Jan Paweł II, sekretarz ge-
neralny NATO Javier Solana i profesor Zbigniew Brzeziński.

Zdaniem przewodniczącego kapituły Tadeusza Donocika, honorowego prezesa 
Regionalnej Izby Gospodarczej, ta nagroda ma przypominać o uniwersalnych warto-
ściach, które można odnaleźć w działaniach wyróżnionych. W jej dewizie zapisano bo-
wiem, że laureaci to osoby, których tytaniczna praca i postawa życiowa zaowocowały 
wielkimi dokonaniami w skali regionu, kraju, Europy i świata. – Ta nagroda to ogromna 
satysfakcja i potwierdzenie słuszności podejmowanych działań i decyzji, a z drugiej stro-
ny motywacja do dalszej pracy – powiedział Krzysztof Kwiatkowski. 

Wśród tegorocznych wyróżnionych, oprócz prezesa NIK, znaleźli się m. in.: Eugeniusz 
Budniok, wiceprezes Business Center Club; prof. Krystyna Doktorowicz, specjalistka 
zarządzania mediami z Uniwersytetu Śląskiego oraz Anna Azari, ambasador Izraela 
w Polsce. Najwyższym wyróżnieniem – Diamentowym Laurem – został uhonorowany 
prof. Marian Zembala, wybitny kardiochirurg i transplantolog. 

Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach kontynuuje tradycje Izby Handlowej, 
która powstała w 1922 r. Od 2011 r. organizuje Europejski Kongres Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw. Pomaga im w nawiązywaniu i prowadzeniu współpracy z zagranicz-
nymi firmami. 

Drugą nagrodą, którą otrzymał prezes Krzysztof Kwiatkowski była statuetka przyzna-
na przez Związek Powiatów Polskich (ZPP). W tym roku mija 20 lat od reformy admi-
nistracyjnej, w wyniku której utworzono powiaty i powołano ZPP. Z tej okazji podczas 
Zgromadzenia Ogólnego Związku zasłużeni dla rozwoju samorządności, w tym prezes 
NIK Krzysztof Kwiatkowski, otrzymali Honorowe Statuetki Jubileuszu XX-lecia ZPP. 

Z życia NIK 
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W liście skierowanym do uczestników 
Kongresu prezes Kwiatkowski napisał, 
że minione dwudziestolecie było okresem 
wytężonej pracy, wielu starań i ogromnego 
zaangażowania w to, aby samorząd tery-
torialny cieszył się prawdziwą niezależno-
ścią i zaspokajał potrzeby mieszkańców 
na najwyższym poziomie.

Samorząd powiatowy przywrócono 
w Polsce w wyniku reformy rządu Jerzego 
Buzka. Powołano wówczas 315 takich 
jednostek. Większość z nich utworzyła 
Związek Powiatów Polskich. Doradcą i se-
kretarzem osobistym premiera Jerzego 
Buzka był wtedy Krzysztof Kwiatkowski. 
Dziękując za to wyróżnienie przypomniał, 
że przez wiele lat był związany z samorzą-
dem – jako radny, wiceprezydent Zgierza, 
a później jako wiceprzewodniczący sejmi-
ku łódzkiego. 

Honorową Statuetkę Jubileuszu XX-lecia 
ZPP otrzymali też m.in. Prezydent RP 
Andrzej Duda, Marszałek Sejmu RP 
Marek Kuchciński, była Rzecznik Praw 
Obywatelskich prof. Irena Lipowicz i za-
służeni samorządowcy.

NIK PRZEWODNICZY KONTROLI TRANSPORTU ODPADÓW

Kontrolerzy z Polski, Ukrainy i Słowacji zbadają, czy transgraniczny transport odpadów 
niebezpiecznych jest w tych krajach zgodny z konwencją bazylejską i nie zagraża śro-
dowisku naturalnemu oraz zdrowiu ludzi. To zagadnienie było już przedmiotem kon-
troli międzynarodowej przeprowadzonej w 2007 r. Rok później we wspólnym raporcie 
stwierdzono, że system ten wymaga wyeliminowania nieprawidłowości w nadzorze 
oraz kontroli. Inspektorzy rekomendowali: wzmocnienie współpracy organów i służb; 
dokonanie zmian w prawie, precyzujących obowiązki właściwych instytucji dotyczące 
ewidencji i sposobu kontrolowania transportów odpadów; poprawę stanu wyposażenia 
służb granicznych w sprzęt umożliwiający ich identyfikację.

Aby ocenić wykonanie tych wniosków, najwyższe organy kontroli Ukrainy, Słowacji 
i Polski postanowiły powtórzyć kontrolę. W tej sprawie w Bratysławie spotkali się prezes 

Prezes NIK Krzysztof Kwiatkowski z otrzyma-
ną od Związku Powiatów Polskich Honorową  
Statuetką Jubileuszu XX-lecia ZPP.
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NIK Krzysztof Kwiatkowski, Przewodniczący Izby Obrachunkowej Ukrainy Valerij Patskan 
oraz szef Najwyższego Urzędu Kontroli Republiki Słowackiej Karol Mitrík. Ustalili wspól-
ne stanowisko dotyczące współpracy i podziału obowiązków. Koordynatorem kontroli 
będzie NIK, która podjęła się opracowania zarówno programu, jak i raportu wspólnego, 
podsumowującego wyniki krajowych audytów. Badanie obejmie okres od 1 stycznia 
2015 roku do 30 czerwca 2019 roku.

Konwencję bazylejską o kontroli transgranicznego przemieszczania odpadów niebez-
piecznych i ich utylizacji zawarto w 1989 roku. Do tej pory ratyfikowało ją 187 krajów, 
w tym wszystkie Unii Europejskiej. Konwencja ma na celu ochronę zdrowia ludzkiego 
i środowiska naturalnego przed szkodliwymi skutkami, jakie mogą wystąpić w wyniku 
generowania i utylizacji odpadów.

WSPÓŁPRACA Z KRAJOWĄ RADĄ RIO

Wymianę informacji o przeprowadzanych i planowanych kontrolach, wspólne panele eks-
perckie, ujednolicenie interpretacji przepisów obowiązujących samorządy, a także wspól-
ne opracowywanie propozycji zmian w prawie przewiduje porozumienie podpisane 
przez prezesa Najwyższej Izby Kontroli Krzysztofa Kwiatkowskiego i przewodniczącą 
Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych (KR RIO) Grażynę Wróblewską. 

Jest ono zwieńczeniem dobrej współpracy Izby i RIO. Zdaniem Krzysztofa 
Kwiatkowskiego istotne, aby obie instytucje miały to samo podejście do kontroli samo-
rządów. Wpłynie to na wzrost zaufania jednostek samorządu terytorialnego do kontro-
lujących i przyczyni się do zmniejszenia 
liczby popełnianych przez nie błędów. 

Krajowa Rada Regionalnych Izb Obra-
chunkowych działa na podstawie usta-
wy o regionalnych izbach obrachunko-
wych. W jej skład wchodzą prezesi izb 
oraz po jednym reprezentancie kolegium 
każdej izby. Do zadań Krajowej Rady na-
leży m.in.: reprezentowanie izb przed na-
czelnymi i centralnymi organami państwa, 
przedstawianie ministrowi właściwemu 
do spraw administracji publicznej wnio-
sków dotyczących zmian w przepisach 
regulujących komunalną gospodarkę fi-
nansową, upowszechnianie dorobku i do-
świadczeń izb, koordynowanie planów 
i programów kontroli.

 (red.)
Prezes NIK Krzysztof Kwiatkowski i przewodni-
cząca KR RIO Grażyna Wróblewska.
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